2
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

	Принято 10-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» пятого созыва
	12 октября 2023 года № 114

О внесении изменений в Порядок уведомления муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок уведомления муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 05.02.2016 г. № 186, следующие изменения:
1) пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные служащие обязаны уведомлять представителя нанимателя (работодателя) (далее – работодатель) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. В случае возникновения у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, представить работодателю уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), предварительно ознакомив с уведомлением своего непосредственного начальника.

В случае нахождения муниципального служащего в отпуске, служебной командировке или отсутствия в связи с временной нетрудоспособностью, а также в иных случаях, когда он не может представить в письменном виде уведомление, муниципальный служащий обязан представить уведомление не позднее следующего рабочего дня после возвращения из командировки и (или) выхода на службу.
4. Муниципальный служащий составляет уведомление в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.»;
2) в пункте 5 слова «могут прилагаться» заменить словом «прилагаются»;

3) в пунктах 6, 7 слова «за решение кадровых вопросов и» исключить;
4) абзац второй пункта 8 после слов «гербовой печатью» дополнить словом «соответствующего»;

5) в пунктах 11, 12 слова «за решение кадровых вопросов и» исключить;
6) пункт 13 после слов «представляется работодателем» дополнить словами «для рассмотрения»;
7) в приложении № 1 слова «Предлагаемые меры» заменить словами «Предлагаемые (принятые) меры».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.А. Ершов

	с. Красногвардейское

от 12.10.2023 г. № 54